
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

N. 1097 del registro delle determinazioni

del 20/10/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
MANUTENZIONE  ORDINARIA  DELL'IMPIANTO
ELETTRICO  A  SERVIZIO  DELL'IMPIANTO  DI
SOLLEVAMENTO INSTALLATO PRESSO IL POZZO
ARTESIANO UBICATO NEL CAMPO SPORTIVO DI
VIA  MURA  MEGALITICHE.  LIQUIDAZIONE
INTERVENTI TRIMESTRE GIU-AGO 2020 E SOST.
RUP. CIG ZAF2CC68B5

T.Gramegna

Originale



T.Gramegna



Determina  n. 1097 del 20/10/2020 Proposta n. 1258 del 15/10/2020

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

“REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE”

VISTI gli ar�.107, 109 e 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.18.08.2000, n.267;

VISTO l'art.94 dello Statuto Comunale;

VISTO l'art.17 del T.U.P.I. approvato con D.Lgs.30.03.2001, n.165;

VISTI gli ar�. dal 18 al 27 rela*vi alle modalità di ges*one dell'entrata e della spesa, prevista dal vigente Regolamento

di Contabilità; 

VISTO il  Codice  dei  Contra.  Pubblici  approvato  con  D.Lgs.18.04.2016,  n.50  e  il  Regolamento  di  A�uazione  al

D.Lgs.n.163/2006 approvato con D.P.R.05.10.2010, n.207, quest’ul*mo per quanto ancora vigente;

VISTO l'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

VISTO  il  Decreto  sindacale  n.  44  del  08/05/2019  con  il  quale  veniva  individuato  quale  Dirigente  del  VI  Se�ore

“Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche – Datore di lavoro del personale dell'Ente”, lo scrivente;

PREMESSO che:

• con Determinazione Dirigenziale n.444 dell’11.05.2020 si affidava in favore dell'operatore economico CO.GEO s.r.l. -

C.da le Reni nc – da Valenzano (Ba) 70010 – il servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto ele�rico a servizio

dell'impianto  di  sollevamento  installato  presso  il  pozzo  artesiano  ubicato  nel  Campo  Spor*vo  di  via  Mura

Megali*che;

• con disposizione di servizio prot.n. 30159 del 29.04.2020, il Dirigente del VI Se�ore riorganizzava i servi e gli uffici del

se�ore  di  competenza,  assegnando  in  capo  al  3°  servizio  la  ges*one  tecnica  ed  amministra*va  del  servizio  di

custodia bagni pubblici e pozzi;

• conseguentemente alla disposizione innanzi citata, con disposizione di servizio del Dirigente datata 25.05.2020 si

nominava,  in  sos*tuzione  all’arch.  Luigia  PICERNO,  il  geom.  Teresa  GRAMEGNA  quale  Responsabile  Unico  del

Procedimento e Dire�ore dell’esecuzione del Contra�o rela*vo al servizio di “manutenzione ordinaria dell'impianto

ele�ronico  rela*vo  all'impianto di  sollevamento  installato presso  il  pozzo artesiano  ubicato nel  campo  spor*vo

T.d'Angelo di via Mura Megali*che”;

• l’importo  contra�uale  del  servizio,  così  come determinato  con tra�a*va privata  sul  portale  MEPA,  ammonta  a

€ 8 100,41 oltre IVA in ragione del 22% come per Legge, per complessivi  € 9 882,50, all’uopo accantona* con lo

stesso provvedimento dirigenziale su richiamato, giusta impegno di spesa n.1436/2020, n.186/2021, n.119/2022,

94/2023;

• il punto 11) del disciplinare tecnico rela*vo alla tra�a*va privata prevede che:

“il  corrispe�vo  sarà  liquidato  a  corpo  con  cadenza  trimestrale  pos�cipata,  successivamente  all'emissione  della

rela�va fa�ura che verrà emessa con cadenza trimestrale pos�cipata”;

• per la procedura in ogge�o è stato acquisito il CIG ZAF2CC68B5;

ACCLARATO, che:

• INTERVENTI ESEGUITI DA LIQUIDARE  

giusta rappor* di assistenza tecnica, emessi dalla società “CO.GEO. srl”, come di seguito:

nr. rapporto data verifica

61/2020 23 giugno 2020

62/2020 30 giugno 2020

63/2020 9 luglio 2020

64/2020 30 luglio 2020

65/2020 17 agosto 2020

66/2020 31 agosto 2020

• FATTURA ELETTRONICA   - allegata al presente provvedimento di liquidazione  .  

l’affidatario ha trasmesso regolare fa�ura ele�ronica avente i seguen* riferimen*:

numero fa-ura data fa-ura importo da pagare nr. prot. Comune data prot. Comune modalità pagamento

135/PA 02.10.2020 € 819,41 73986 05.10.2020 MP05 Bonifico

Pagina 1 di 3



• DURC     - allegato al presente provvedimento di liquidazione  

la di�a affidataria si trova in POSIZIONE REGOLARE dal punto di vista contribu*vo, giusta D.U.R.C. on-line, richiesto

d’ufficio, riportante i seguen* riferimen*:

data emissione nr. prot. Ente emi-ente nr. prot. Comune data prot.Comune scadenza validità posizione

27.07.2020 INAIL_23320564 76504 12.10.2020 24.11.2020 REGOLARE

CONSTATATO che la spesa complessiva, pari ad € 819,41, comprensiva di IVA al 22%, necessaria per il finanziamento

della presente liquidazione, giusta D.D.n.444/2020 è da imputare come di seguito:

fondi del p.c.f.

V LIVELLO 1.03.02.09.004 “MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI IMPIANTI E MACCHINARI”

cap. bil. codif.bil. denominazione impegno imp. disp. imp. a liq. imp. rest.

534001 2020 6.1.1.103 Acquisto di beni e servizi-sport e tempo libero 1436/2020 € 1 921,60 € 819,41 € 1 102,19

impegna5 giusta liquidazione n.

D.D.n.444/2020

DICHIARATO che,  ai  sensi  e  per  gli  effe.  dell'art.6-bis  della  L.n.241/90,  introdo�o  dall'art.1,  comma  41,  della

L.n.190/2012, non si rilevano confli. di interesse, anche potenziali, rela*vamente al presente procedimento, per il

so�oscri�o Dirigente,

per tu�o quanto esposto e per i provvedimen* consequenziali da parte degli Uffici competen*,

D E T E R M I N A

1. La premessa cos*tuisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, da intendersi qua integralmen-

te riportata;

2. LIQUIDARE E PAGARE gli interven* di manutenzione ordinaria dell'impianto ele�ronico rela*vo all'impianto di sol-

levamento installato presso il  pozzo artesiano ubicato nel campo spor*vo T.d'Angelo di  via  Mura Megali*che,

come da prospe�o riepiloga*vo so�o riportato:

in favore di CO.GEO - S.R.L.

l’importo complessivo di € 819,41 di cui

importo ne�o € 671,65 aliquota IVA 22% importo IVA € 147,76

a *tolo di SALDO

fa�ura ele�ronica n. 135/PA del 02.10.2020

acquisita al prot. gen. n. 73986 in data 05.10.2020

modalità di pagamento BONIFICO

IBAN IT83K0200841411000010428946

ABI 02008

CAB 41411

BIC UNCRITM1TS5

3. IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 819,41, comprensiva di IVA al 22%, necessaria per il finanziamento della

presente liquidazione, nel modo seguente:

fondi del p.c.f.

V LIVELLO 1.03.02.09.004 “MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI IMPIANTI E MACCHINARI”

cap. bil. codif.bil. denominazione impegno imp. disp. imp. a liq. imp. rest.

534001 2020 6.1.1.103 Acquisto di beni e servizi-sport e tempo libero 1436/2020 € 1 921,60 € 819,41 € 1 102,19

impegna5 giusta liquidazione n.10151/2020

D.D.n.444/2020

4. NOMINARE il geom. Teresa GRAMEGNA quale Responsabile Unico del Procedimento e Dire�ore dell’esecuzione

del  Contra�o  rela*vo  al  servizio  di  manutenzione  ordinaria  dell'impianto  ele�ronico  rela*vo  all'impianto  di

sollevamento installato presso il pozzo artesiano ubicato nel campo spor*vo T.d'Angelo di via Mura Megali*che, in

sos*tuzione dell’arch. Lia PICERNO, giusta Nomina del Dirigente del 25.05.2020

5. RICHIAMARE E CONFERMARE il  punto 4) della D.D.n.444 del 11.05.2020 precisando che i successivi  pagamen*

saranno effe�ua* a mezzo di apposito a�o di liquidazione;

Pagina 2 di 3



6. DARE ATTO  che, ai  sensi  del comma 8 dell’art.  183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  –  TUEL,  il  programma dei

conseguen*  pagamen*  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compa*bile  con  i  rela*vi

stanziamen* di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdo�e

dai commi 707 e seguen* dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Dirigente del VI Se�ore

Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche

ING. BIAGIO MAIULLARI

Pagina 3 di 3



Comune di ALTAMURA

Visti

1258

MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO DELL'IMPIANTO DI
SOLLEVAMENTO INSTALLATO PRESSO IL POZZO ARTESIANO UBICATO NEL CAMPO
SPORTIVO DI VIA MURA MEGALITICHE. LIQUIDAZIONE INTERVENTI TRIMESTRE GIU-AGO 2020
E SOST. RUP. CIG ZAF2CC68B5

2020

URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 210 Nr. adozione generale: 1097
20/10/2020Data adozione:

20/10/2020

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1097 del 20/10/2020

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 

              IL FUNZIONARIO

                                 


